

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARI STAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.12	Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan Industri			39.591.078.000	
3986	Riset dan Standardisasi Bidang Industri			39.591.078.000	
3986.002	Hasil Pengembangan dan Pemanfaatan Teknologi Industri [Base Line]	9,00 Laporan		124.040.000	
3986.002.001	Lokasi : KOTA MANADO Pengembangan dan Pemanfaatan Teknologi Industri			124.040.000	
051	Pelaksanaan Kerjasama Riset dan Perekayasaan Industri			17.500.000	U
A	Pemanfaatan Limbah Krim Proses Pengolahan VCO			8.750.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			650.000	RM
	- Penerbitan MoU	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			6.020.000	RM
	- Bahan dan Alat pendukung	1,00 PKT	6.020.000	6.020.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			2.080.000	RM
	- Transport ke kab / Kota (2 Org X 2 KL)	4,00 OT	150.000	600.000	
	- Uang Harian (2 Org X 1 HR X 2 KL)	4,00 OH	370.000	1.480.000	
B	Pengolahan Batang Aren Untuk Mebel			8.750.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			650.000	RM
	- Dokumentasi	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Penerbitan MoU	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			6.020.000	RM
	- Bahan dan Alat pendukung	1,00 PKT	6.020.000	6.020.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			2.080.000	RM
	- Transport ke Kab Kota (2 Org X 2 Kl)	4,00 OT	150.000	600.000	
	- Uang Harian (2 Org X 1 HR X 2 Kl)	4,00 OH	370.000	1.480.000	
052	Pelaksanaan Penelitian dan Pengembangan yang diimplementasikan			17.500.000	U
A	Aplikasi Asap Cair Tempurung Kelapa Untuk Pengawetan Produk Perikanan			8.750.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			650.000	RM
	- Penerbitan MoU / Pernyataan	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			6.020.000	RM
	- Bahan dan Alat pendukung	1,00 PKT	6.020.000	6.020.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			2.080.000	RM
	- Transport ke kab / Kota (2 Org X 2 KL)	4,00 OT	150.000	600.000	
	- Uang Harian (2 Org X 1 HR X 2 KL)	4,00 OH	370.000	1.480.000	
B	Integrasi Sistim Produksi Arang Tempurung Kelapa dan Asap cairnya			8.750.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			650.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARI STAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penerbitan MoU / Pernyataan	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			6.020.000	RM
	- Bahan dan Alat pendukung	1,00 PKT	6.020.000	6.020.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			2.080.000	RM
	- Transport ke kab / Kota (2 Org X 2 KL)	4,00 OT	150.000	600.000	
	- Uang Harian (2 Org X 1 HR X 2 KL)	4,00 OH	370.000	1.480.000	
054	Pelaksanaan Konsultasi Industri			17.500.000	U
A	Peningkatan Efisiensi Kalium Iodat (KIO3) Sebagai Bahan Fortifikasi Garam Konsumsi beriodium			8.750.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			2.260.000	RM
	- ATK dan Komputer supplies	1,00 PKT	2.060.000	2.060.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	200.000	200.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			6.240.000	RM
	- Transport ke kab / Kota (3 Org X 4 KL)	12,00 OT	150.000	1.800.000	
	- Uang Harian (3 Org X 1 HR X 4 KL)	12,00 OH	370.000	4.440.000	
B	Penyelesaian Permasalahan Limbah Cair Industri Kecil Pembuatan VCO			8.750.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			2.260.000	RM
	- ATK dan Komputer supplies	1,00 PKT	2.060.000	2.060.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	200.000	200.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			6.240.000	RM
	- Transport ke kab / Kota (3 Org X 4 KL)	12,00 OT	150.000	1.800.000	
	- Uang Harian (3 Org X 1 HR X 4 KL)	12,00 OH	370.000	4.440.000	
055	Pelaksanaan Promosi/Publikasi/Sosialisasi/Diseminasi Penelitian, Pengembangan dan Perekayasaan Industri			33.970.000	U
A	Pameran Hasil Litbang, Promosi dan Pemasaran			16.250.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			16.250.000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
	- Poster / Spanduk	5,00 LBR	200.000	1.000.000	
	- Bahan Pameran	1,00 PKT	4.500.000	4.500.000	
	- Brosur / Leaflet	500,00 LBR	5.000	2.500.000	
	- Kalender Balai	200,00 EKS	40.000	8.000.000	
B	Diseminasi dan Bimbingan Teknis Hasil Litbang			17.720.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			4.450.000	RM
	- Bahan dan Penggandaan Materi Diseminasi	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Biaya Konsumsi (40 Org X 1 KL)	40,00 OK	50.000	2.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARI STAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dokumentasi	1,00 PKT	200.000	200.000	
	- Penggandaan dan Penjilidan laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			1.000.000	RM
	- Ketua (1 Org X 1 KGT)	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Anggota (2 Org X 1 KGT)	2,00 OK	300.000	600.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.049-M A N A D O)			2.000.000	RM
	- Sewa Ruang	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Sewa Angkut Peralatan dan Bahan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-M A N A D O)			3.500.000	RM
	- Honor Instruktur (5 Org X 1 kl X 2 Jam)	10,00 OJ	200.000	2.000.000	
	- Honor Narasumber (1 Org X 1 KL X 2 Jam)	2,00 OJ	750.000	1.500.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			3.270.000	RM
	> Perjalanan Dalam Rangka Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan (3 Org X 1 Hr X 2 Kl)			3.270.000	
	- Uang Harian	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Uang Transport	6,00 OT	175.000	1.050.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.049-M A N A D O)			3.500.000	RM
	- Transport Peserta (35 Org X 1 kl)	35,00 OT	100.000	3.500.000	
056	Penyusunan Jurnal dan Majalah Penelitian dan Pengembangan Industri			37.570.000	U
A	Penerbitan Jurnal Ilmiah dan Majalah Komunikasi			37.570.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			8.820.000	RM
	> Honorarium Dewan Redaksi Majalah Komunikasi Baristand Industri Manado			3.800.000	
	- Penanggung Jawab (1 Org X 2 Terbitan)	2,00 OTER	400.000	800.000	
	- Redaktur (2 Org X 2 Terbitan)	4,00 OTER	350.000	1.400.000	
	- Penyunting (2 Org X 2 Terbitan)	4,00 OTER	250.000	1.000.000	
	- Sekretariat (2 Org X 2 Terbitan)	4,00 OTER	150.000	600.000	
	> Honorarium Dewan Redaksi Jurnal Ilmiah			5.020.000	
	- Penanggung Jawab (1 Org X 2 Terbitan)	2,00 OTER	450.000	900.000	
	- Redaktur (2 Org X 2 Terbitan)	4,00 OTER	400.000	1.600.000	
	- Penyunting (2 Org X 2 Terbitan)	4,00 OTER	300.000	1.200.000	
	- Desain Grafis (1 Org X 2 Terbitan)	2,00 OTER	180.000	360.000	
	- Fotografer (1 Org X 2 Terbitan)	2,00 OTER	180.000	360.000	
	- Sekretariat (2 Org X 2 Terbitan)	4,00 OTER	150.000	600.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			16.750.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	750.000	750.000	
	- Pencetakan Jurnal (100 Eks X 2 Terbitan)	200,00 EKS	60.000	12.000.000	
	- Pencetakan Majalah Komunikasi (50 Eks X 2 Terbitan)	100,00 EKS	40.000	4.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-M A N A D O)			12.000.000	RM
	- Mitra Bestari (4 Org X 2 KL x 2 Jam)	16,00 OJ	750.000	12.000.000	
3986.003	Jasa Teknis Industri [Base Line]	3,00 Skala Indeks		572.750.000	
	Lokasi : KOTA MANADO				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARI STAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3986.003.001	Jasa Teknis Industri			572.750.000	
051	Pelaksanaan Standardisasi/Pengujian Industri			446.560.000	U
A	Penyelenggaraan Laboratorium			446.560.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	PNBP
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			66.000.000	PNBP
	- Pengarah (1 Org X 8 Bln)	8,00 OB	500.000	4.000.000	
	- Penanggung Jawab(1 Org X 8 Bln)	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua (1 Org X 8 Bln)	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris (1 Org X 8 Bln)	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota (22 Org X 8 Bln)	176,00 OB	300.000	52.800.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			48.610.000	RM
	- Bahan Kimia	1,00 PKT	32.000.000	32.000.000	
	- Peralatan Gelas	1,00 PKT	9.610.000	9.610.000	
	- Bahan / Alat Penolong	1,00 PKT	7.000.000	7.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			240.340.000	PNBP
	- Bahan Kimia	1,00 PKT	164.010.000	164.010.000	
	- ATK dan Komputer supplies	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Bahan / Alat Penolong	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Peralatan Gelas	1,00 PKT	18.330.000	18.330.000	
	- Staiinless steel crucible bomb calorimeter	1,00 PKT	6.000.000	6.000.000	
	- Catridge water purification	2,00 UNIT	7.500.000	15.000.000	
	- Asesories AAS	1,00 PKT	18.000.000	18.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			71.200.000	PNBP
	- Kalibrasi Inkubator	4,00 UNIT	525.000	2.100.000	
	- Kalibrasi Tanur	3,00 UNIT	525.000	1.575.000	
	- Kalibrasi Oven	4,00 UNIT	525.000	2.100.000	
	- Kalibrasi Otoklaf	2,00 UNIT	525.000	1.050.000	
	- Kalibrasi Waterbath	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
	- Neraca Analitik	3,00 UNIT	400.000	1.200.000	
	- Kalibrasi Higrometer	3,00 UNIT	300.000	900.000	
	- Kalibrasi pH meter	2,00 UNIT	200.000	400.000	
	- Kalibrasi Turbidimeter	1,00 UNIT	275.000	275.000	
	- Kalibrasi DO meter	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	- Kalibrasi Konduktimeter	1,00 UNIT	250.000	250.000	
	- Kalibrasi Termometer	3,00 UNIT	300.000	900.000	
	- Kalibrasi AAS	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
	- Kalibrasi Spektrofotometer	2,00 UNIT	500.000	1.000.000	
	- Kalibrasi ICP	1,00 UNIT	1.000.000	1.000.000	
	- Uji Profisiensi / Uji banding	4,00 SPL	4.000.000	16.000.000	
	- Pengujian Sub Kontrak (7 parameter X 12 kl)	84,00 PRMTR	450.000	37.800.000	
	- Kalibrasi Anak Timbang, Kelas F1	1,00 SET	1.500.000	1.500.000	
	- Kalibrasi Pipettor	3,00 UNIT	300.000	900.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			20.160.000	PNBP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Dalam Rangka Sampng ke Kab-Kota (2 ORG X 12 KL X 2 HR)			17.760.000	
	- Uang Harian (2 ORG X 12 KL X 2 HR)	48,00 OH	370.000	17.760.000	
	> Dalam Rangka sampling dalam kota (2 ORG X 8 KL X 1 HR)			2.400.000	
	- Uang Harian (2 ORG X 8 KL X 1 HR)	16,00 OH	150.000	2.400.000	
052	Pelaksanaan Sertifikasi Produk dan Sistem Mutu Industri			76.740.000	U
A	Layanan Sertifikasi Produk untuk Mendapatkan Tanda SNI			76.740.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	PNBP
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			30.000.000	PNBP
	- Pengarah (1 Org X 8 BLN)	8,00 OB	500.000	4.000.000	
	- Penanggung Jawab (1 Org X 8 BLN)	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua (1 org X 8 BLN)	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Sekretaris (1 ORG X 8 BLN)	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Anggota (7 Org X 8 Bln)	56,00 OB	300.000	16.800.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			2.450.000	PNBP
	- Komputer Suplies	1,00 PKT	1.700.000	1.700.000	
	- ATK / Stationery	1,00 PKT	750.000	750.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			44.040.000	PNBP
	> Dalam rangka Asesmen / Surveiln / sampling ke kab - kota (3 Org X 14 KI x 2 HR)			31.080.000	
	- Uang Harian (3 Org X 14 KI X 2 HR)	84,00 OH	370.000	31.080.000	
	> Dalam Rangka Asesmen/Surveilan/Sampling ke luar daerah (3 Org X 3 kl X 3 HR)			11.610.000	
	- Uang Harian (3 Org X 3 KI X 3 HR)	27,00 OH	430.000	11.610.000	
	> Dalam Rangka Asesmen / Surveiln / Sampling Dalam kota (3 Org X 3 kl X 1 HR)			1.350.000	
	- Uang Harian (3 Org X 3 KI X 1 HR)	9,00 OH	150.000	1.350.000	
054	Pelaksanaan Pembinaan dan Bimbingan Teknis/Pelatihan Sistem Manajemen Mutu dan Lingkungan Industri			49.450.000	U
A	Penyelenggaraan Bimbingan Teknis IKM			49.450.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			10.950.000	PNBP
	- Bahan dan bahan pendukung Bimbingan / Pelatihan (1 Paket X 2 KI)	2,00 PKT	5.000.000	10.000.000	
	- ATK (1 PKT X 2 KI)	2,00 PKT	350.000	700.000	
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			27.600.000	PNBP
	- Pengarah (1 Org X 8 BLN)	8,00 OB	500.000	4.000.000	
	- Penanggung Jawab (1 Org X 8 BLN)	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Ketua (1 ORG X 8 BLN)	8,00 OB	300.000	2.400.000	
	- Sekretaris (1 Org X 8 BLN)	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Anggota (6 Org X 8 BLN)	48,00 OB	300.000	14.400.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			10.900.000	PNBP
	> Pemberian Pelatihan Ke Industri di Kab. - Kota (2 Org X 10 KI X 1 Hr)			10.900.000	
	- Uang Harian (2 Org X 10 KI X 1 Hr)	20,00 OH	370.000	7.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3986.004	- Biaya Transport Ke Kab. Kota (2 Org X 10 KI) Kelembagaan Baristand Industri [Base Line]	20,00 OT 7,00 Layanan	175.000	3.500.000 209.076.000	
3986.004.001	Lokasi : KOTA MANADO Pengembangan Kelembagaan Baristand Industri			209.076.000	
051	Pelaksanaan Akreditasi/Surveilliance/Reakreditasi Lembaga LS-Pro			100.776.000	U
A	Peningkatan Kemampuan LS-Pro Baristand Industri Manado			17.500.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	RM
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			6.400.000	RM
	- Ketua (1 Org X 4 BLN)	4,00 OB	350.000	1.400.000	
	- Sekretaris (1 Org X 4 BLN)	4,00 OB	250.000	1.000.000	
	- Anggota (4 Org X 4 BLN)	16,00 OB	250.000	4.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			3.350.000	RM
	- ATK dan Kmputer supplies	1,00 PKT	3.350.000	3.350.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			7.500.000	RM
	- Surveillan	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Witness	1,00 PKT	2.500.000	2.500.000	
	- Iuran Tahunan LSPro	1,00 THN	1.000.000	1.000.000	
B	Peningkatan Kemampuan Labratorium Baristand Industri Manado			25.436.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			6.250.000	RM
	- Konsumsi Audit Internal ISO 17025 (25 Org X 2 hari X 2 KI)	100,00 OK	60.000	6.000.000	
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			7.400.000	RM
	- Ketua (1 Org X 4 BLN)	4,00 OB	350.000	1.400.000	
	- Sekretaris (1 Org X 4 BLN)	4,00 OB	250.000	1.000.000	
	- Anggota (5 Org X 4 BLN)	20,00 OB	250.000	5.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			3.286.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1,00 PKT	3.286.000	3.286.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			8.500.000	RM
	- Biaya Permohonan Surveilan	1,00 PKT	3.500.000	3.500.000	
	- Biaya Surveillan	1,00 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Iuran Tahunan Lembaga	1,00 THN	1.000.000	1.000.000	
C	Peningkatan Kemampuan ISO 9001 Baristand Industri Manadoo			24.800.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	RM
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			5.400.000	RM
	- Ketua (1 Org X 4 Bulan)	4,00 OB	350.000	1.400.000	
	- Sekretaris (1 Org X 4 Bulan)	4,00 OB	250.000	1.000.000	
	- Anggota (3 Org X 4 BLN)	12,00 OB	250.000	3.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			1.150.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- ATK dan Komputer Supplies Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)	1,00 PKT	1.150.000	1.150.000	RM
	- luran Tahunan ISO 9001	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
	- Biaya Permohonan Reakreditasi	1,00 PKT	3.500.000	3.500.000	
	- Biaya Asesmen ISO 9001	1,00 PKT	12.500.000	12.500.000	
D	Pengembangan Laboratorium Kalibrasi Baristand Industri Manado			24.050.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	RM
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			6.400.000	RM
	- Ketua (1 Org X 4 BLN)	4,00 OB	350.000	1.400.000	
	- Anggota (5 Org X 4 BLN)	20,00 OB	250.000	5.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			1.400.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 PKT	1.150.000	1.150.000	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	250.000	250.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			16.000.000	RM
	- Biaya Permohonan Akreditasi	1,00 PKT	3.500.000	3.500.000	
	- Biaya Asesmen SNI ISO 17025	1,00 PKT	12.500.000	12.500.000	
E	Penyusunan Usulan HKI			8.990.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	RM
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			1.400.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 PKT	1.150.000	1.150.000	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	250.000	250.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			7.340.000	RM
	> Dalam Rangka Studi Banding Ke Jakarta			7.340.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (1 Org X 1 KI)	1,00 T	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (1 Org X 1 KL)	1,00 OOT	300.000	300.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta (1 Org X 1 KL)	1,00 OT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya Penginapan (1 Org X 1 KI X 2 HR)	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Uang Harian (1 Org X 1 KI X 3 HR)	3,00 OH	530.000	1.590.000	
052	Pelaksanaan Pelatihan kompetensi SDM Jasa Teknis I industri			108.300.000	U
A	Pelatihan Peningkatan Kompetensi SDM Jasa Teknis Industri Baristand Industri Manado			70.300.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			33.600.000	PNBP
	- Biaya Diklat Kalibrasi (2 Org X 1 KL)	2,00 OK	6.800.000	13.600.000	
	- Diklat Pengujian Vitamin A dengan HPLC	1,00 OK	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Diklat GC - MS (1 Org X 1 KI)	1,00 OK	9.000.000	9.000.000	
	- Biaya Diklat Evaluasi Hasil Uji Profisiensi / Uji Banding (1 Org X 1 KI)	1,00 OK	6.000.000	6.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			36.700.000	PNBP
	> Dalam Rangka Pelatihan			36.700.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Manado PP (5 Org X 1 Kl)	5,00 OT	250.000	1.250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP (5 Org X 1 Kl)	5,00 OT	300.000	1.500.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (5 Org X 1 Kl)	5,00 OT	4.000.000	20.000.000	
	- Uang Harian (5 Org X 1 kl X 3 HR)	15,00 OH	530.000	7.950.000	
	- Biaya Penginapan (5 Org X 2 HR)	10,00 OH	600.000	6.000.000	
B	Pelatihan Peningkatan Motivasi SDM Jasa Teknis Industri Baristand Industri Manado			38.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			18.200.000	PNBP
	- Pencetakan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
	- Konsumsi (68 Org X 1 HR X 1 Kl)	68,00 OK	60.000	4.080.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	270.000	270.000	
	- Perlengkapan Peserta	68,00 STELL	200.000	13.600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-M A N A D O)			9.600.000	PNBP
	- Honor Instruktur (4 Org X 1 Kl X 8 Jam Pelajaran)	32,00 OJP	300.000	9.600.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			10.200.000	PNBP
	- Biaya Transport Pelatihan,Manado - Minahasa Utara, PP (68 Org X 1 Kali)	68,00 OT	150.000	10.200.000	
3986.005	Teknologi Industri yang dikembangkan dan diterapkan untuk Meningkatkan Daya Saing Industri Nasional [Kegiatan Baru - Penambahan Anggaran]	1,00 Paket Teknologi		849.192.000	
3986.005.001	Lokasi : KOTA MANADO Litbangyasa Teknologi Industri			849.192.000	
051	Litbangyasa Teknologi Industri Prioritas			849.192.000	U
A	Teknologi Pengolahan Turunan Virgin Coconut Oil (VCO) Yang Terintegrasi			849.192.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			4.500.000	RM
	- Pencetakan dan Penggandaan Laporan	45,00 EKS	100.000	4.500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			33.000.000	RM
	- Pembantu Peneliti (11 Org X 15 Jam X 8 Bln)	1.320,00 OJ	25.000	33.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			232.530.000	RM
	- Bahan Baku	1,00 PKT	66.800.000	66.800.000	
	- Bahan Kimia	1,00 PKT	107.960.000	107.960.000	
	- Barang Pendukung	1,00 PKT	51.340.000	51.340.000	
	- ATK	1,00 PKT	6.430.000	6.430.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.049-M A N A D O)			2.000.000	RM
	- Belanja Sewa Alat Evaporator	2,00 KL	1.000.000	2.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.049-M A N A D O)			9.000.000	RM
	- Biaya Konsultasi (1 Org X 12 kl X 3 Jam)	36,00 OJ	250.000	9.000.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			72.400.000	RM
	- Biaya Pengujian stabilitas penyimpanan (24 sampel X 1 Kl X 5 parameter)	120,00 PRM	150.000	18.000.000	
	- Biaya pengujian stabilitas mikroemulsi (12 sampel X 1 kl X 6 parameter)	72,00 PRM	200.000	14.400.000	
	- Pengujian Metil Ester	20,00 SPL	400.000	8.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523121	- Pengujian Etanolamida - Pengujian Gliserol - Gambar Teknis alat - Pengujian surfaktan Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.049-M A N A D O)	20,00 SPL 20,00 SPL 5,00 KL 20,00 SPL	400.000 400.000 2.000.000 300.000	8.000.000 8.000.000 10.000.000 6.000.000	20.000.000	RM
524111	- Perbaikan Alat Proses Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	171.243.000	RM
	> SURVEI, PENGAMBILAN SAMPEL DAN APLIKASI INDUSTRI KE KOTA BITUNG			4.950.000		
	- Uang Harian (3 Org X 3 kl X 1 Hr)	9,00 OH	370.000	3.330.000		
	- Biaya Taksi (3 Org X 3 kl)	9,00 OT	180.000	1.620.000		
	> Survei, pengambilan sampel dan aplikasi ke Kab. Minahasa Selatan			4.950.000		
	- Uang Harian (3 Org X 3 kl X 1 Hr)	9,00 OH	370.000	3.330.000		
	- Biaya Taksi (3 Org X 3 kl)	9,00 OT	180.000	1.620.000		
	> Survei, pengambilan sampel dan aplikasi industri ke kab. Minahasa Utara			4.905.000		
	- Uang Harian (3 Org X 3 kl X 1 Hr)	9,00 OH	370.000	3.330.000		
	- Biaya Taksi (3 Org X 3 kl)	9,00 OT	175.000	1.575.000		
	> Konsultasi Teknis / Evaluasi dan studi banding ke Jakarta			88.920.000		
	- Uang Harian (4 Org X 3 kl X 3 Hr)	36,00 OH	530.000	19.080.000		
	- Biaya Penginapan (4 Org X 3 kl X 2 Hr)	24,00 OH	610.000	14.640.000		
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta PP (4 Org X 3 kl)	12,00 OT	4.000.000	48.000.000		
	- Biaya Taksi Manado PP (4 Org X 3 kl)	12,00 OT	250.000	3.000.000		
	- Biaya Taksi Jakarta PP (4 Org X 3 kl)	12,00 OT	350.000	4.200.000		
	> Study Banding / Konsultasi Teknik ke UGM Yogyakarta			9.158.000		
	- Uang Harian (1 Org X 1 kl X 3 Hr)	3,00 OH	420.000	1.260.000		
	- Biaya penginapan (1 Org X 1 kl X 2 Hr)	2,00 OH	845.000	1.690.000		
	- Biaya Pesawat Manado Yogyakarta, PP (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	5.722.000	5.722.000		
	- Biaya Taksi Manado PP (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	250.000	250.000		
	- Biaya Taksi Yogyakarta (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	236.000	236.000		
	> Studi Banding / Konsultasi Teknis ke Makassar			11.860.000		
	- Uang Harian (2 Org X 1 kl X 3 Hr)	6,00 OH	430.000	2.580.000		
	- Biaya Penginapan (2 Org X 1 kl X 2 Hr)	4,00 OH	600.000	2.400.000		
	- Biaya Taksi Makassar (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	290.000	580.000		
	- Biaya Pesawat Manado Makassar (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	2.900.000	5.800.000		
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	250.000	500.000		
	> Supervisi dan studi banding ke Medan			17.520.000		
	- Uang Harian (2 Org X 1 kl X 3 Hr)	6,00 OH	370.000	2.220.000		
	- Biaya Penginapan (2 Org X 1 kl X 2 Hr)	4,00 OH	500.000	2.000.000		
	- Biaya Pesawat Manado - Medan (2 Org x 1 kl)	2,00 OT	6.000.000	12.000.000		
	- Biaya Taksi Medan, PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	400.000	800.000		
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	250.000	500.000		
	> Supervisi dan Studi banding ke Bandung			14.640.000		
	- Uang Harian (2 Org X 1 kl X 3 Hr)	6,00 OH	430.000	2.580.000		
	- Biaya Penginapan (2 Org X 1 kl x 2 Hr)	4,00 OH	550.000	2.200.000		
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000		
	- Biaya Taksi Manado, pp (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	250.000	500.000		
	- Biaya Taksi Jakarta- Bandung, PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	350.000	700.000		
	- Biaya Taksi Bandung, PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	330.000	660.000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARI STAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Supervisi dan studi banding ke Bogor			14.340.000	
	- Uang Harian (2 Org X 1 kl X 3 Hr)	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- Biaya Penginapan (2 Org X 1 kl X 2 Hr)	4,00 OH	550.000	2.200.000	
	- Biaya Pesawat ManadoJakarta PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta Bogor, pp (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	200.000	400.000	
	- Biaya Taksi Bogor PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	330.000	660.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-M A N A D O)			99.989.000	RM
	- Multi Parameter pH, Salinitas, temperatur, pressure)	1,00 UNIT	36.500.000	36.500.000	
	- Multi Vortex	1,00 UNIT	7.400.000	7.400.000	
	- Digital balance	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Viscometer	1,00 UNIT	25.000.000	25.000.000	
	- Pipet mikro	4,00 UNIT	1.500.000	6.000.000	
	- Vakum filtrasi	1,00 UNIT	9.800.000	9.800.000	
	- Vacuum pump	1,00 UNIT	6.089.000	6.089.000	
	- Refraktometer	1,00 UNIT	4.200.000	4.200.000	
532112	Belanja Modal Bahan Baku Peralatan dan Mesin (KPPN.049-M A N A D O)			204.530.000	RM
	- Bahan Baku Peralatan dan mesin	1,00 PKT	204.530.000	204.530.000	
3986.006	Gedung Perkantoran, Fasilitas Litbang, dan Fasilitas Pelayanan Publik di Kota Manado [Base Line]	7.500,00 m2		27.000.000.000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
3986.006.001	Gedung Perkantoran, Fasilitas Litbang, dan Fasilitas Pelayanan Publik di Kota Manado			27.000.000.000	
051	Gedung Perkantoran, Fasilitas Litbang, dan Fasilitas Pelayanan Publik di Kota Manado			27.000.000.000	U
A	Gedung Perkantoran, Fasilitas Litbang dan Fasilitas Pelayanan Publik Baristand Industri Manado			27.000.000.000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.049-M A N A D O)			25.136.040.000	RM
	> Biaya Konstruksi Bangunan			24.912.000.000	
	- Biaya Konstruksi Bangunan	1,00 PKT	24.912.000.000	24.912.000.000	
	> Honor panitia pengadaan			14.050.000	
	- Honor Panitia pengadaan (5 org X 1 PKT)	5,00 PKT	1.550.000	7.750.000	*
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan Konstruksi [5 ORG x 1 PKT]	5,00 PKT	1.260.000	6.300.000	
	> Honor Tim Pengelola Kegiatan			125.000.000	
	- Narasumber/Tenaga ahli /Tenaga Teknis (5 Org X 5 Jam X 5 BLN))	125,00 OJ	1.000.000	125.000.000	*
	> Honor TP4D			18.000.000	
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Anggota [3 ORG x 10 BLN]	30,00 OB	300.000	9.000.000	
	> Honor Tenaga Teknis			15.000.000	
	- Koordintor [1 ORG x 10 BLN]	10,00 OB	500.000	5.000.000	
	- Wakil Koordintor [1 ORG x 10 LN x 10 BLN]	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	- Anggota [2 ORG x 10 BLN]	20,00 OB	300.000	6.000.000	
	> Biaya Rapat Koordinasi			51.990.000	
	- Transport [9 ORG x 6 KL]	54,00 OT	110.000	5.940.000	
	- Konsumsi Rapat (1x makan + 1x Kudapan) [30 ORG x 6 KL]	180,00 OK	80.000	14.400.000	
	- Penggandaan Materi Rapat [30 SET x 6 KL]	180,00 SET	100.000	18.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARI STAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533115	- Dokumentasi - Honor Narasumber [3 ORG x 2 KL x 2 JAM] Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.049-M A N A D O) > Biaya Konsultan Perencanaan - Biaya Konsultan Perencanaan > Biaya Manajemen Konstruksi / Pengawasan - Biaya Manajemen Konstruksi > Honor Panitia Pengadaan - Honor Panitia Pengadaan (3 Org X 2 Pkt) - Honor Panitia Penerima hasil Pekerjaan Perencanaan dan Manajemen Konstruksi [5 ORG x 2 PKT]	1,00 PKT 12,00 OJ 1,00 PKT 1,00 PKT 6,00 PKT 10,00 PKT	450.000 1.100.000 859.000.000 697.000.000 1.140.000 620.000	450.000 13.200.000 859.000.000 697.000.000 13.040.000 6.840.000 6.200.000	RM
533118	Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan (KPPN.049-M A N A D O) > DALAM RANGKA KONSULTASI, KOORDINASI DAN PELAPORAN KE JAKARTA - Biaya Pesawat Manado Jakarta [2 ORG x 10 KL] - Biaya Taksi Jakarta, PP [2 ORG x 10 KL] - Biaya Taksi Manado, PP [2 ORG x 10 KL] - Uang Harian [2 ORG x 10 KL x 3 HR] - Biaya Penginapan [2 ORG x 10 KL x 2 HR] > Dalam Rangka Evaluasi dan Monitoring Pelaksanaan Pekerjaan - Tim Teknis [4 ORG x 6 KL x 6 BLN] - TP4D [5 ORG x 2 KL x 6 BLN] > Dalam Rangka Mendatangkan Narasumber dari Jakarta - Biaya Pesawat dari Jakarta [3 ORG x 2 KL] - Biaya Taksi Jakarta, PP [3 ORG x 2 KL] - Biaya Taksi Manado, PP [3 ORG x 2 KL] - Uang Harian Eselon I dan II [3 ORG x 2 KL x 1 HR] - Uang Penginapan Eselon I [1 ORG x 2 KL x 1 HR] - Uang Penginapan Eselon II [2 ORG x 2 KL x 1 HR]	20,00 OT 20,00 OT 20,00 OT 60,00 OH 40,00 OH 144,00 OK 60,00 OK 6,00 OT 6,00 OT 6,00 OT 6,00 OH 2,00 OH 4,00 OH	5.000.000 300.000 250.000 530.000 610.000 350.000 350.000 5.000.000 300.000 250.000 870.000 4.500.000 2.200.000	100.000.000 6.000.000 5.000.000 31.800.000 24.400.000 71.400.000 50.400.000 21.000.000 56.320.000 30.000.000 1.800.000 1.500.000 5.220.000 9.000.000 8.800.000	RM
3986.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	12,00 Layanan Internal		686.020.000	
3986.951.001	Lokasi : KOTA MANADO Layanan Internal (Overhead)			686.020.000	
052	Pengadaan Perangkat pengolah data dan komunikasi			55.000.000	U
A	Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi			55.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-M A N A D O) - Personal computer - Printer Scan - Laptop - Sound System	1,00 UNIT 2,00 UNIT 2,00 UNIT 1,00 UNIT	7.000.000 2.500.000 9.000.000 25.000.000	7.000.000 5.000.000 18.000.000 25.000.000	RM
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			308.125.000	U
A	Pengadaan Peralatan Laboratorium			283.125.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-M A N A D O) - Hotplate magnetic stirrer - Hotplate - Neraca Analitik - Oven	1,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 UNIT 1,00 UNIT	14.000.000 12.000.000 25.000.000 28.000.000	14.000.000 12.000.000 25.000.000 28.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARI STAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Round Heating Mantle, 1000 mL	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Pompa Vakum	1,00 UNIT	18.000.000	18.000.000	
	- Refrigerator	2,00 UNIT	8.000.000	16.000.000	
	- pHmeter benchtop	1,00 UNIT	16.125.000	16.125.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-M A N A D O)			144.000.000	PNBP
	- Lovindbond - Tintometer, Tipe F	1,00 UNIT	140.000.000	140.000.000	
	- GPS	1,00 UNIT	4.000.000	4.000.000	
B	Pengadaan Meubelair			20.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-M A N A D O)			20.000.000	RM
	- Tirai	30,00 M	200.000	6.000.000	
	- Lemari Arsip	4,00 UNIT	3.500.000	14.000.000	
C	Pengadaan Peralatan Perbengkelan			5.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.049-M A N A D O)			5.000.000	RM
	- Cutting Wheel	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
055	Pelayanan Perencanaan/Penganggaran Internal			143.220.000	U
A	Penyusunan Program dan Rencana Kerja			143.220.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			27.200.000	RM
	> Tim Koordinasi program TA 2019			13.000.000	
	- Pengarah (1 Org X 4 Kali)	4,00 OK	450.000	1.800.000	
	- Ketua (1 Org X 4 Kali)	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Anggota (8 Org X 4 Kali)	32,00 OK	300.000	9.600.000	
	> TIM RENSTRA			14.200.000	
	- Pengarah (1 Orang X 4 Kali)	4,00 OK	450.000	1.800.000	
	- Ketua (1 Orang X 4 Kali)	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Anggota (9 Orang X 4 Kali)	36,00 OK	300.000	10.800.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			5.920.000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1,00 PKT	3.220.000	3.220.000	
	- Penggandaan / Penjilidan	50,00 EKS	50.000	2.500.000	
	- Dokumentasi	1,00 PKT	200.000	200.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			80.740.000	RM
	> Dalam Rangka Sinergi program			14.680.000	
	- Biaya Taksi Manado PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Penginapan (2 Org X 1 KL X 2 HR)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Uang Harian (2 Org X 3 HR)	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	> Dalam Rangka Konsinyering Program (Pagu Indikatif)			14.680.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Penginapan (2 Org X 1 KL X 2 HR)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Uang Harian (2 Org X 3 HR)	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	250.000	500.000	
	> Pembahasan Rkaki (pagu sementara)			14.680.000	
	- Uang harian (2 Org X 1 Kl X 3 hari)	6,00 OH	530.000	3.180.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya penginapan (2 Org X 1 KL X 2 HR)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	> Dalam rangka Aplikasi dan Pembahasan RKA-KL (pagu definitif)			14.680.000	
	- Uang harian (2 Org X 1 KI X 3 hari)	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya penginapan (2 Org X 1 KL X 2 HR)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya taksi Manado, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	250.000	500.000	
	> Dalam rangka konsultasi / Pembahasan Renkin/Renja			14.680.000	
	- Uang harian (2 Org X 1 KI X 3 hari)	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya penginapan (2 Org X 1 KL X 2 HR)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya taksi Manado, PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	250.000	500.000	
	> Bimbingan Teknis Program			7.340.000	
	- Uang harian (1 Org X 1 KI X 3 hari)	3,00 OH	530.000	1.590.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (1 Org X 1 KL)	1,00 OT	300.000	300.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (1 Org X 1 KL)	1,00 OT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya penginapan (1 Org X 1 KL X 2 HR)	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (1 Org X 1 KL)	1,00 OT	250.000	250.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			29.360.000	PNBP
	> Konsultasi dan Sosialisasi PNBP			29.360.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 2 KL)	4,00 OT	250.000	1.000.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (2 Org X 2 KL)	4,00 OT	300.000	1.200.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (2 Org X 2 KL)	4,00 OT	4.000.000	16.000.000	
	- Biaya penginapan (2 Org X 2 KL X 2 HR)	8,00 OH	600.000	4.800.000	
	- Uang Harian (2 Org X 2 KI X 3 Hr)	12,00 OH	530.000	6.360.000	
056	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi			30.640.000	U
A	Monitoring dan Evaluasi			30.640.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			2.500.000	RM
	- Penggandaan dan penjiilidan laporan	50,00 EKS	50.000	2.500.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			18.800.000	RM
	> Tim Monitoring Kinerja			9.400.000	
	- Pengarah (1 Org X 4 Kali)	4,00 OK	450.000	1.800.000	
	- Ketua (1 Org X 4 Kali)	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Anggota (5 Org X 4 Kali)	20,00 OK	300.000	6.000.000	
	> Tim Evaluasi Kinerja			9.400.000	
	- Pengarah (1 Org X 4 Kali)	4,00 OK	450.000	1.800.000	
	- Ketua (1 Org X 4 Kali)	4,00 OK	400.000	1.600.000	
	- Anggota (5 Org X 4 Kali)	20,00 OK	300.000	6.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			2.000.000	RM
	- ATK dan Komputer supplies	1,00 PKT	2.000.000	2.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			7.340.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Konsinyering Monitoring dan Evaluasi			7.340.000	
	- Uang harian (1 Org X 1 Kl X 3 hari)	3,00 OH	530.000	1.590.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (1 Org X 1 Kl)	1,00 OT	300.000	300.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (1 Org X 1 Kl)	1,00 OT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya penginapan (1 Org X 1 Kl X 2 HR)	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (1 Org X 1 Kl)	1,00 OT	250.000	250.000	
058	Pelaksanaan pelatihan SDM			85.235.000	U
A	Inhouse Training SNI ISO 9001 : 2015			39.875.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			6.375.000	RM
	- Penggantian materi diklat	2.180,00 LBR	250	545.000	
	- Konsumsi peserta dan narasumber (30 Org X 2 kl)	60,00 OK	93.000	5.580.000	
	- Penggantian dan Penjilidan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			20.000.000	RM
	- Biaya Pelatihan Pemahaman ISO 9001 : 2015	1,00 PKT	20.000.000	20.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			13.500.000	RM
	> Biaya Perjalanan Narasumber			13.500.000	
	- Transport Jakarta Manado, PP (2 ORG x 1 kl)	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya Penginapan (2 Org X 2 Hari)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	300.000	600.000	
B	Pelatihan Teknis Mengikuti Diklat			45.360.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			16.000.000	RM
	- Biaya Diklat (4 Org X 1 Kl)	4,00 OK	4.000.000	16.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.049-M A N A D O)			29.360.000	RM
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (4 Org X 1 Kl)	4,00 OT	300.000	1.200.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (4 Org X 1 Kl)	4,00 OT	4.000.000	16.000.000	
	- Biaya Penginapan (4 Org X 1 Kl X 2 HR)	8,00 OH	600.000	4.800.000	
	- Uang Harian (4 Org X 3 HR)	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Biaya Taksi Manado PP (4 Org X 1 Kl)	4,00 OT	250.000	1.000.000	
060	Pengelolaan Kepegawaian			17.300.000	U
A	Pengelolaan Kepegawaian			17.300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	RM
	- Penggantian dan Penjilidan laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			12.800.000	RM
	- Ketua (1 Org x 8 BLN)	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Anggota (4 Org X 8 BLN)	32,00 OB	300.000	9.600.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			4.250.000	RM
	- Penggantian Bahan / Formulir Kepegawaian	1,00 PKT	1.250.000	1.250.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
061	Pelayanan Umum dan Perlengkapan			20.350.000	U
A	Operasional Instalasi Pengolahan Limbah			20.350.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			9.300.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Ketua (1 Org X 6 Bln) - Anggota (4 Org X 6 BLN) Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)	6,00 OB 24,00 OB	350.000 300.000	2.100.000 7.200.000 11.050.000	RM
063 A	- Bahan Kimia - Bahan / Alat Penolong Pelayanan Organisasi, Tata Laksana dan Reformasi Birokrasi Pembangunan Zona Integritas menuju WBK di Baristand Industri Manado	1,00 PKT 1,00 PKT	6.050.000 5.000.000	6.050.000 5.000.000 16.450.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			1.550.000	RM
	- Penggandaan dan pencetakan laporan - Konsumsi rapat (13 Org X 2 Kl)	5,00 EKS 26,00 OK	50.000 50.000	250.000 1.300.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			13.400.000	RM
	- Ketua (1 Org X 4 BLN) - Anggota (10 Org X 4 BLN)	4,00 OB 40,00 OB	350.000 300.000	1.400.000 12.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			1.500.000	RM
	- ATK dan Komputer supplies	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
064 A	Pelayanan Sistem Informasi Publik Layanan SIL dan Website Baristand Industri Manado			9.700.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.049-M A N A D O)			250.000	RM
	-Penggandaan dan Penjilidan Laporan	5,00 EKS	50.000	250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.049-M A N A D O)			9.450.000	RM
	- Penanggung Jawab (1 Org X 7 Bulan) - Ketua (1 Org X 7 Bln) - Anggota (2 Org X 7 Bln)	7,00 OB 7,00 OB 14,00 OB	400.000 350.000 300.000	2.800.000 2.450.000 4.200.000	
3986.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		10.150.000.000	
3986.994.001	Lokasi : KOTA MANADO Layanan Perkantoran			10.150.000.000	
001 A	Gaji dan Tunjangan Pembayaran Gaji dan Tunjangan			7.950.000.000	P
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.049-M A N A D O)			7.950.000.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Kenaikan gaji 6%	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 THN	2.648.000.000 221.000.000 172.000.000	2.648.000.000 221.000.000 172.000.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.049-M A N A D O)			68.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 THN 1,00 BLN	63.000 5.000	63.000 5.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.049-M A N A D O)			220.000.000	RM
	- Belanj. Tunjangan Suami/Isteri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Kenaikan gaji 6%	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 THN	191.580.000 15.965.000 12.455.000	191.580.000 15.965.000 12.455.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.049-M A N A D O)			48.100.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	42.000.000	42.000.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.500.000	3.500.000	
	- Kenaikan Gaji 6%	1,00 THN	2.600.000	2.600.000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.049-M A N A D O)			28.170.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	26.000.000	26.000.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.170.000	2.170.000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.049-M A N A D O)			386.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	356.000.000	356.000.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	30.000.000	30.000.000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.049-M A N A D O)			91.000.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	84.000.000	84.000.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.000.000	7.000.000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.049-M A N A D O)			155.872.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	155.872.000	155.872.000	
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.049-M A N A D O)			550.000.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	550.000.000	550.000.000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.049-M A N A D O)			128.682.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	118.682.000	118.682.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.000.000	10.000.000	
512211	Belanja uang lembur (KPPN.049-M A N A D O)			131.008.000	RM
	- Lembur Gol II	864,00 OJ	17.000	14.688.000	
	- Lembur Gol. III	2.016,00 OJ	20.000	40.320.000	
	- Lembur Gol. IV	648,00 OJ	25.000	16.200.000	
	- Uang Makan Lembur Gol. II	400,00 OH	35.000	14.000.000	
	- Uang Makan Lembur Gol III	850,00 OH	37.000	31.450.000	
	- Uang Makan Lembur Gol IV	350,00 OH	41.000	14.350.000	
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/ Kegiatan) (KPPN.049-M A N A D O)			3.170.100.000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja	1,00 THN	3.170.100.000	3.170.100.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.200.000.000	P
A	POLIKLINIK / OBAT-BATAN (TERMASUK HONORARIUM DOKTER)			37.100.000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			18.000.000	RM
	- Biaya Dokter	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			19.100.000	RM
	- ObatObat penunjang Kesehatan	1,00 THN	19.100.000	19.100.000	
B	PENGADAAN TOGA / PAKAIAN KERJA PEGAWAI / TENAGA LABORATORIUM DAN BENGKEL			48.300.000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			48.300.000	RM
	- Pakaian Kerja Tenaga Laboratorium dan Perbengkelan	40,00 STEL	300.000	12.000.000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Termasuk perlengkapan)	6,00 STEL	800.000	4.800.000	
	- Pakaian Kerja Pegawai	70,00 STELL	450.000	31.500.000	
C	PERAWATAN GEDUNG KANTOR			182.300.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARI STAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.049-M A N A D O)			182.300.000	RM
	- Perawatan Gedung Bertingkat	900,00 M2	177.000	159.300.000	
	- Perawatan Gedung Tidak bertingkat	200,00 M2	115.000	23.000.000	
D	PERAWATAN KENDARAAN DINAS			67.100.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.049-M A N A D O)			67.100.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan roda 2	3,00 UNIT	3.700.000	11.100.000	
	- Pemeliharaan kendaraan roda 4	2,00 UNIT	28.000.000	56.000.000	
E	PERAWATAN SARANA GEDUNG KANTOR			278.200.000	
523119	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya (KPPN.049-M A N A D O)			61.000.000	RM
	- Perawatan Sumur pompa	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Perawatan Instalasi Air bersih dan saluran pembuangan	1,00 PKT	25.000.000	25.000.000	
	- Perawatan Halaman Kantor	600,00 M2	10.000	6.000.000	
	- Perawatan Instalasi Pengolah Limbah	1,00 INS	15.000.000	15.000.000	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.049-M A N A D O)			158.200.000	RM
	- AC Split	10,00 UNIT	550.000	5.500.000	
	- Perawatan Komputer	20,00 UNIT	700.000	14.000.000	
	- Perawatan Printer	10,00 UNIT	650.000	6.500.000	
	- Perawatan Alat Lab (Tanur, Oven, Incubator)	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
	- Tabung pemadam kebakaran	12,00 UNIT	500.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan Alat Perbengkelan (Mesin bubut, las, scrab, bor,)	5,00 UNIT	1.200.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan lemari Asam	3,00 UNIT	2.500.000	7.500.000	
	- Genset 40 KVA	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Mesin proses produksi	10,00 UNIT	600.000	6.000.000	
	- Mikrodigester	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- ICP	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Inventaris kantor	65,00 UNIT	80.000	5.200.000	
	- Spektrofotometer	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- HPLC	1,00 UNIT	8.000.000	8.000.000	
	- AAS	2,00 UNIT	8.000.000	16.000.000	
	- Bomb kalorimeter	1,00 UNIT	7.000.000	7.000.000	
	- Peralatan ekstraksi lemak	1,00 UNIT	7.000.000	7.000.000	
	- laminar air flow	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Hotplate	5,00 UNIT	2.000.000	10.000.000	
	- Gas chromatografi	1,00 UNIT	7.500.000	7.500.000	
523133	Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan (KPPN.049-M A N A D O)			59.000.000	RM
	- Perawatan Jaringan dan Instalasi listrik	2,00 INS	25.000.000	50.000.000	
	- Jaringan intercome	1,00 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Jaringan internet	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
F	LANGGANAN DAYA DAN JASA			189.000.000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.049-M A N A D O)			150.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BLN	12.500.000	150.000.000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.049-M A N A D O)			36.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
522113	Belanja Langganan Air (KPPN.049-M A N A D O)			3.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	- Air	12,00 BLN	250.000	3.000.000	
521114	JASA POS DAN GIRO Belanja pengiriman surat dinas pos pusat (KPPN.049-M A N A D O)			11.240.000	RM
	- Biaya pengiriman surat	120,00 KL	52.000	6.240.000	
	- Barang Cetak	50,00 KL	100.000	5.000.000	
H	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			1.386.760.000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.049-M A N A D O)			498.585.000	RM
	- Konsumsi rapat	1,00 PKT	88.665.000	88.665.000	
	- Honor Cleaning Servis (2 Org X 13 Bln)	26,00 OB	2.850.000	74.100.000	
	- Honor Satpam (3 Org X 13 BLN)	39,00 OB	2.900.000	113.100.000	
	- Honor Pengemudi (1 Org X 13 BLN)	13,00 OB	2.900.000	37.700.000	
	- Honor Analis Laboratorium (4 Org X 13 Bln)	52,00 OB	2.600.000	135.200.000	
	- Honorarium Instruktur Senam (1 Org X 24 KI)	24,00 OK	300.000	7.200.000	
	- Internet	12,00 BLN	2.900.000	34.800.000	
	- Penggantian inventaris lama	10,00 ORG	782.000	7.820.000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.049-M A N A D O)			55.800.000	RM
	- Biaya Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh (62 Org X 5 HR X 12 BLN)	3.720,00 OK	15.000	55.800.000	
521115	Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.049-M A N A D O)			151.000.000	RM
	> Honorarium Pengelola keuangan			107.080.000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran (1 Org X 12 BLN)	12,00 OB	1.800.000	21.600.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen (1 Org X 12 BLN)	12,00 OB	1.600.000	19.200.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM (1 Org X 12 BLN)	12,00 OB	1.200.000	14.400.000	
	- Bendahara Pengeluaran , PUM (1 Org X 12 BLN)	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Staf Pengelola (2 Org X 12 Bln)	24,00 OB	800.000	19.200.000	
	- Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (1 Org X 12 Bln)	12,00 OB	800.000	9.600.000	
	- Pejabat Pengadaan sampai 200 Juta (1 Org X 10 Bln)	10,00 OB	600.000	6.000.000	
	- Pejabat penerima barang jasa (1 Org X 10 Bln)	10,00 OB	400.000	4.000.000	
	> Honorarium Pengelola SAI (SAK dan SABMN)			10.800.000	
	- Ketua (1 Org X 12 Bln)	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Petugas SAK (1 Org X 12 Bln)	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Petugas SABMN (1 Org X 12 Bln)	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Petugas Penyimpan Barang Persediaan (1 Org X 12 Bln)	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	> Honorarium Pengurus dan Penyimpan BMN			7.200.000	
	- Petugas Pengurus dan Penyimpan BMN (2 Org X 12 Bln)	24,00 OB	300.000	7.200.000	
	> Honorarium Pengelola PNBPN			25.920.000	
	- Atasan Langsung Bendahara (1 Org X 12 Bln)	12,00 OB	610.000	7.320.000	
	- Bendahara Penerima (1 Org X 12 Bln)	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Anggota (3 Org X 12 Bln)	36,00 OB	350.000	12.600.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.049-M A N A D O)			201.450.000	RM
	- Komputer supplies	1,00 THN	27.000.000	27.000.000	
	- ATK	1,00 THN	26.000.000	26.000.000	
	- Macammacam bahan bakar / gas dan pelumas	1,00 THN	27.300.000	27.300.000	
	- Penggandaan dokumen	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
	- Penjilidan laporan	500,00 EKS	17.500	8.750.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Taksi Jakarta PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta, PP (2 Org X 1 Kali)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	> Evaluasi Hasil Uji Profisiensi			6.210.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (1 Org X 1 Kl)	1,00 OT	300.000	300.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta (1 Org X 1 Kl)	1,00 OT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya Penginapan (1 Org X 1 Kl X 1 HR)	1,00 OH	600.000	600.000	
	- Uang Harian (1 Org X 1 Kl X 2 HR)	2,00 OH	530.000	1.060.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (1 Org X 1 Kali)	1,00 OT	250.000	250.000	
	> Bimtek Bendahara Penerima dan Pengeluaran			10.180.000	
	- Biaya taksi Manado, PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta, PP (2 Org X 1 Kali)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Uang Harian Fullboard (2 Org X 1 Kl X 3 Hari)	6,00 OH	180.000	1.080.000	
	> Surveilan ke Lab. Baristand Industri Manado			13.500.000	
	- Biaya taksi Manado, PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado, PP (2 Org X 1 Kali)	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya Penginapan (2 Orang X 2 hari X 1 Kali)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	> Surveilan ke LS-Pro Baristand Industri Manado			13.500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado, PP (2 Org X 1 Kali)	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya Penginapan (2 Orang X 2 hari X 1 Kali)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Orang X 1 Kali)	2,00 OT	250.000	500.000	
	> Dalam rangka mengikuti Evaluasi PP 39			10.180.000	
	- Biaya taksi Manado, PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta, PP (2 Org X 1 Kali)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Uang Harian Fullboard (2 Org X 3 hari X 1 Kali)	6,00 OH	180.000	1.080.000	
	> Konsultasi Lab. Kalibrasi Baristand Industri Manado			12.420.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado, PP (2 Org X 1 Kali)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Penginapan (2 Orang X 1 hari X 1 Kali)	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Orang X 1 Kali)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Uang harian (2 Orang X 2 Hari X 1 kali)	4,00 OH	530.000	2.120.000	
	> Audit Eksternal ISO 9001 Baristand Industri Manado			13.500.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado, PP (2 Org X 1 Kali)	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya Penginapan (2 Orang X 2 hari X 1 Kali)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Orang X 1 Kali)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP (2 Org X 1 kali)	2,00 OT	300.000	600.000	
	> Dalam Rangka Layanan Publik			14.680.000	
	- Biaya taksi Manado, PP (1 Org X 2 Kl)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Jakarta, PP (1 Org X 2 Kali)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Penginapan (1 Orang X 2 hari X 2 Kali)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Uang harian (1 Orang X 3 Hari X 2 kali)	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (1 Org X 2 kali)	2,00 OT	300.000	600.000	
	> Workshop SAKIP			14.680.000	
	- Uang harian (2 Org X 1 Kl X 3 hari)	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (2 Org X 1 Kl)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARI STAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya penginapan (2 Org X 1 KL X 2 HR)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 1 KI)	2,00 OT	250.000	500.000	
	> Dalam Rangka Informasi Publik			10.060.000	
	- Biaya taksi Manado, PP (1 Org X 2 KI)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya Pesawat Manado - Bali, PP (1 Org X 2 Kali)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Taksi Denpasar, PP (1 Org X 2 kali)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Uang Harian Fullboard (1 Org X 3 hari X 2 Kali)	6,00 OH	160.000	960.000	
	> Asesmen / Surveilans Lab. Kalibrasi Baristand Industri Manado			13.500.000	
	- Biaya Pesawat Jakarta - Manado, PP (2 Org X 1 Kali)	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
	- Biaya Penginapan (2 Orang X 2 hari X 1 Kali)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP (2 Org X 1 kali)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 1 Kali)	2,00 OT	250.000	500.000	
	> Pembahasan PNB			29.360.000	
	- Uang harian (2 Org X 2 KI X 3 hari)	12,00 OH	530.000	6.360.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (2 Org X 2 KL)	4,00 OT	4.000.000	16.000.000	
	- Biaya penginapan (2 Org X 2 KL X 2 HR)	8,00 OH	600.000	4.800.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 2 KI)	4,00 OT	250.000	1.000.000	
	- Biaya Taksi Jakarta PP (2 Org X 2 KI)	4,00 OT	300.000	1.200.000	
	> Dalam Rangka Koordinasi Z I			14.680.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	300.000	600.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jakarta, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Penginapan (2 Org X 1 KL X 2 HR)	4,00 OH	600.000	2.400.000	
	- Biaya Taksi Manado PP, (2 Org X 1 KI)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Uang Harian (2 Org X 1 kl X 3 Hari)	6,00 OH	530.000	3.180.000	
	> Promosi dan Pemasaran			13.820.000	
	- Biaya Taksi Palu, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	150.000	300.000	
	- Biaya Pesawat Manado Palu, PP (2 Org X 1 KL)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Penginapan (2 Org X 1 KL X 2 HR)	4,00 OH	700.000	2.800.000	
	- Uang Harian (2 Org X 1 kl X 3 Hari)	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 1 KI)	2,00 OT	250.000	500.000	
	> Dalam Rangka diklat teknis Estimasi ketidakpastian hasil pengujian dan pengukuran			6.145.000	
	- Uang Harian (1 Org X 1 kl X 3 Hr)	3,00 OH	430.000	1.290.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jkt PP (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta Depok ,pp(1 Org X 1 kl)	1,00 OT	275.000	275.000	
	- Biaya Taksi Depok (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	330.000	330.000	
	> Dalam Rangka diklat teknis Estimasi ketidakpastian hasil kalibrasi			6.145.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jkt PP (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta Depok (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	275.000	275.000	
	- Biaya Taksi Depok (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	330.000	330.000	
	- Uang Harian (1 Org X 1 kl x 3 Hr)	3,00 OH	430.000	1.290.000	
	> Dalam Rangka Diklat Teknis Pengujian Mutu Kandungan zat Additive			6.145.000	
	- Biaya Pesawat Manado Jkt PP (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	250.000	250.000	
	- Biaya Taksi Jakarta Depok ,pp(1 Org X 1 kl)	1,00 OT	275.000	275.000	
	- Biaya Taksi Depok (1 Org X 1 kl)	1,00 OT	330.000	330.000	
	- Uang Harian (1 Org X 1 kl X 3 Hr)	3,00 OH	430.000	1.290.000	
	> Dalam Rangka Diklat Teknis Kalibrasi Instrumen Analisis			12.290.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2018

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) Badan Penelitian dan Pengembangan Industri
 UNIT KERJA : (247246) BARISTAND INDUSTRI MANADO
 ALOKASI : Rp. 39.591.078.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya Pesawat Manado Jkt PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	4.000.000	8.000.000	
	- Biaya Taksi Manado, PP (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	250.000	500.000	
	- Biaya Taksi Jakarta Depok (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	275.000	550.000	
	- Biaya Taksi Depok (2 Org X 1 kl)	2,00 OT	330.000	660.000	
	- Uang Harian (2 Org X 1 kl X 3 Hr)	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	> Dalam Rangka Kearsipan			22.020.000	
	- Biaya Taksi Jakarta, PP (3 Org X 1 KL)	3,00 OT	300.000	900.000	
	- Biaya Penginapan (3 Org X 1 KL X 2 HR)	6,00 OH	600.000	3.600.000	
	- Biaya Taksi Manado PP, (3 Org X 1 Kl)	3,00 OT	250.000	750.000	
	- Uang Harian (3 Org X 1 kl X 3 Hari)	9,00 OH	530.000	4.770.000	
	- Biaya Pesawat Manado-Jakarta (3 Org X 1 kl)	3,00 OT	4.000.000	12.000.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.049-M A N A D O)			18.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota (12 Orang X 10 Kali)	120,00 OK	150.000	18.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Manado, 8 Juni 2018
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Dr. Ir. BROERIE POJOH, M.Sc
 NIP. 196211021988021001